
Výroční zpráva 2021  
 

Základní údaje  
Název: Zelená Hrabová, z.s.  
Sídlo: Šrobárova 529/15, Hrabová, 720 00, Ostrava  
IČ: 061 45 655  
Právní forma: spolek, zapsaný ú Krajského soudu v Ostravě, pod spisovou značkou L15989  
 
Činnost spolku  
Spolek Zelená Hrabová, z. s. byl v roce 2021 opět velmi aktivní. 
 
Na jaře roku 2021 byla svolána brigáda v rámci akce Ukliďme Česko! Přišlo mnoho 
dobrovolníků, a tak jsme mohli uklidit spoustu nepořádku v katastru Hrabové. Nadále 
provozujeme naše webové stránky a nově také naši nástěnku u obchodu Budoucnost na 
Šídlovci. Ve spolupráci s ÚMOb Hrabová podporujeme údržbu zeleně na území obce. 
Účastníme se případných dendrologických pochůzek v terénu, abychom měli přehled a mohli 
svým případným dohledem a vzájemnou komunikací péči či zásah do zeleně podpořit či 
ovlivnit. 
 
V rámci lesního parku Hrabovjanka jsme i v roce 2021 nezaháleli. Díky finanční podpoře 
firmou Brembo Czech s.r.o. (dar z prosince roku 2020) jsme mohli v celém roce 2021 hradit 
v rámci parku nečekané výdaje. Podařilo se nám rovněž prosadit nutnost stálé a jisté finanční 
podpory z rozpočtu obce, čehož si velmi vážíme (lesní park Hrabovjanka se rozkládá  
na obecním pozemku). Došlo také k převodu majetku (herní prvky, mobiliáře) formou 
darovací smlouvy městskému obvodu Hrabová. Spolku byl rovněž předán finanční dar 
v hodnotě 3.000, - Kč od občana Hrabové k provozu parku. Dále byla podána žádost RMOb 
Hrabová o povolení umístit nový dřevěný altán v lesním parku Hrabovjanka. Současný vrbový 
altán již nelze dále využívat, protože jeho pruty usychají a vykazují známky konce. Zjišťovali 
jsme, jak tyto velké vrbové altány prosperují u jiných organizací a na jiných místech ČR. 
Bohužel jsou na tom všechny stejně a dožívají se maximálně 4 let. Rozhodli jsme se proto 
danou situaci řešit s plánovanou instalací nového dřevěného altánu v roce 2022. Vynaložili 
jsme velké úsilí k tomu najít vhodnou firmu, která by nám altán nacenila. Výroba altánu byla 
nakonec naceněna na 84 180, - Kč vč. 15 % DPH. Námi byla podána žádost Statutárnímu 
městu Ostrava o finanční příspěvek na nový dřevěný altán, žádost byla schválena,  
a to formou veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace z Fondu životního 
prostředí města Ostravy. 
 
V lesním parku jsme  také zajišťovali pravidelné sečení trávy, foukání a hrabání listí, 
doplňování dřeva k ohništím, úpravu obou ohnišť formou zakoupení nových kamenů, ořezy 
stromů a suchých větví, doplňování štěpky, pravidelný úklid odpadků a popela, likvidaci 
pěchovaných plotů, krmení ptactva v zimním období, jeden sestřih, úvaz a údržbu vrbového 
altánu, opravu mobiliáře, herních a edukativních prvků, cedulí, povalového chodníku, 
zpevnění valu, doplnění záhonu trvalkami, výrobu a montáž dřevěného hrazení k průlezce 
valu, čištění, výrobu a úpravu ptačích budek.  
 
Na konci roku 2021 jsme absolvovali několik pochůzek v parku s dendrologem a zástupci 
obce za účelem likvidace jmelí na stromech rostoucích v Hrabovjance. Společně jsme označili 



stromy, kterých se to týká, aby v příštím roce došlo k ořezům, pokácením či úpravě stromů 
s drahocennými dutinami na torza. Máme rovněž v plánu ve spolupráci s ÚMOb Hrabová 
zajistit výsadbu nových stromů, abychom podpořili biodiverzitu za stromy pokácené. 
 
Na závěr chceme poděkovat našim členům za přiložení rukou k dílu, aktivitu a zázemí. 
Děkujeme rovněž všem, kteří nás finančně podporují a fandí nám (nevyjímaje firmy Brembo 
Czech s.r.o.). Velké poděkování patří také ÚMOb Hrabová za finanční příspěvek v roce 2021 
na chod a údržbu lesního parku Hrabovjanka. Vážíme si rovnocennějšího nastavení  
a spolupráce s vedením a pracovníky obce, díky čemuž dochází k efektivnějším činnostem 
v podpoře zeleně a pořádku.  
 
Zelená Hrabová, z.s. 
 
 
Údaje o hospodaření za rok 2021 
 
Příjmová část: 
Dar Ing. Ivo Richter        3 000,- Kč 
 
Investiční účelová dotace z Fondu životního prostředí města Ostravy č. 2889/2021/OŽP, na projekt 
„Nový dřevěný altán v lesním parku Hrabovjanka“    84 180,- Kč 
(realizace projektu od 1. 10. 2021 do 1. 12. 2022) 
 
Příjmy za služby SMO městský obvod Hrabová   125 000,- Kč 
 
Celkem příjmy       212 180,- Kč 
 
 
Výdajová část: 
Materiál         6 333,45 Kč 
 
Provozní režie       85 372,23 Kč 
 
Mzdové náklady         88 697,- Kč 
 
Celkem výdaje                  180 402,68 Kč 
 
Stav pokladny k 31. 12. 2021 je 2 481,- Kč. 
Stav bankovního účtu k 31. 12. 2021 je 119 364,24 Kč. 
Spolek nemá k 31. 12. 2021 evidovaný žádný dlouhodobý nehmotný nebo hmotný majetek.  
Spolek nemá k 31. 12. 2021 evidovány žádné pohledávky ani závazky po splatnosti. 
Spolek obdržel na základě Darovací smlouvy č. S00111/2021, od SMO městský obvod Hrabová 
drobný majetek – inventář v celkové výši 59 538,- Kč. 
        

 
 

V Ostravě 26. 4. 2022 

Jana Batelková, MBA, předsedkyně spolku 


